

Pensionärs- och tillgänglighetsrådet

Plats Kommunkontoret Silen

Datum 2017-11-22 kl 16.00-16.30

Deltagare	Liv Pettersson, ordf	Urban Johansson, Kof
	Sandra Norsell sekreterare	Gerd Rengman, SPF
	Esbjörn Andersson, KS	Lisbeth Larsson, SPF
	Helen Låbbman, So	Karin Molin, PRO
	Owe Lindström, Mbs	Annakarin Snahr, FUB
	Peter Månsson, Samh.bygg.	Erik Lidén, FUB
	Siv Ögren, Bom	Dan Henningsson Srf
	Robin Karlsson Bun	Lars Åberg, ÅBAB

1. Genomgång av föregående minnesanteckningar

-

2. Information om nybyggnation

- Nybyggnation av lägenheter på Solängsvägen i Töcksfors.

Befintliga hus är radon- och mögelskadade. Nya hus planeras på Solängsvägen och antalet hyreslägenheter fördubblas. Det kommer bli 5 hus med totalt 30 lägenheter. Detaljplanen ska antas i bygg och miljönämnden 13 december.

- Trygghetsboende vid Kvarnåsen.

Trygghetsboende liknar seniorboende men där ska finnas en gemensamhetslokal och en person anställd som ordnar olika aktiviteter. De riktar sig till personer 65 år och äldre och förutsätter att man själv anmäler sitt intresse hos fastighetsägaren.

I vissa trygghetsboenden erbjuds tillgång till ett serviceutbud genom boendet. Det kan t.ex. erbjuda hushållsnära tjänster eller ha fördelaktiga avtal med företag om man vill köpa tjänster. I en del boenden har de boende själva gemensamt upphandlat tjänster eller hjälper varandra med sysslor. Trygghetsboendet kommer att ha 30-34 lägenheter. Detaljplan har vunnit laga kraft. Planen är att kunna påbörja byggnation under våren 2018.

Årjängs Bostads AB har skickat ut en enkät till alla personer över 65 år i Årjängs kommun om intresse för boendet.

453 personer (33 %) har svarat. 275 personer är beredda att ställa sig i kö på trygghetsboende redan nu, enligt enkäten. Det har framkommit en viss oro för hyrespriset. Man har via enkäten också sett ett intresse för trygghetsboende i Töcksfors.

3. Information från kommunstyrelsen

Delårsbokslut för Årjängs kommun som visar på ett resultat på 21,4 mnkr.

Ägande av bowlinghallen går över i Årjängs Bostads AB:s regi.

Det har kommit in ett medborgarförslag om att använda Silbodals kyrka till skolavslutningar, och där svarar kommunen att det är upp till varje rektor att bestämma plats för skolavslutningen.

Nordmarkens Näringsliv har lämnat in frågor

Efter en lång och grundlig upphandlingsprocess, där bland annat alla verksamheter intervjuats om nuvarande och kommande behov av IT- tjänster har kommunen nu kommit så långt att vi har för avsikt att teckna avtal med Pulsen Production AB för drift av kommunens IT- verksamhet.

Kommunstyrelsen har beslutat att sälja mark till Årjängs Bostads AB för att kunna möjliggöra trygghetsboende.

Handlarna i Årjäng har genom Nordmarkens Näringsliv skickat in förslag på förbättringar för att göra Årjängs centrum mer levande, trivsamt och förhoppningsvis ge en ökad handel. Förslagen innehåller önskemål om fler offentliga toaletter, gärna belägna vid Smedens torg och öltält på Storgatan, gärna i samband med hästkraftshelgen. Vid Claras torg önskar man fler sittplatser, en permanent scen, där till exempel musikskolan och andra musiker kan få uppträda, samt en bod för frivillig försäljning av lotter, glass m.m. i samarbete med idrottsföreningar eller andra föreningar som vill tjäna extrapengar. Kommunchefen har fört dialog med verksamhetschef samhällsbyggnad och verksamhetschef medborgarservice. Kommunchefen har även tillsammans med kommunstyrelsens ordförande fört en dialog med Nordmarkens näringslivsförening.

Årjängs kommun har fått möjlighet att yttra sig om Trafikverkets förslag till nationell plan för transportsystemet för perioden 2018-2029. Förslag till yttrande har kommunstyrelsens arbetsutskott tillsammans med samhällsbyggnadschefen och näringslivsutvecklaren arbetat fram vid ett besök i Bryssel.

Kommunstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att bevilja Årjängs Nät AB en utökad borgen på totalt 17,1 mkr. Bolagets ansökan grundar sig på en intensiv investeringsperiod på grund av utbyggnaden av tätortsnätet. Detta leder till ett stort behov av likvida medel.

Bolaget ser inte behov av ytterligare höjning av borgen på grund av utbyggnaden av tätortsnätet i framtiden.

Kommunstyrelsen har även föreslagit kommunfullmäktige att anta en policy mot kränkande särbehandling.

Kommunstyrelsen har enats om näringslivspristagare 2017. Priset kommer att delas ut på Näringslivsdagen 23 november.

4. Information från stöd och omsorgsnämnden

Information Äldreomsorg: Ny upphandling på trygghetslarm på de särskilda boendena Solgården och Kvarnåsen.

LSS: Just nu diskuterar man mycket lokalfrågor. Man har renoverat en toalett på daglig verksamhet. Fortsätter arbeta med IT-stödet IBIC Individens behov i centrum, som är ett behovsinriktat och systematiskt arbetssätt för personal som arbetar med vuxna personer oavsett ålder eller funktionsnedsättning. IBIC är en vidareutveckling av Äldres behov i centrum, ÄBIC.

Man arbetar även med att implementera brukarråd.
Fortsatt brist på fysioterapeuter och arbetsterapeuter.

5. Information från medborgarservice

Arbetar med kommunens värdegrund.

Anna-Karin Snahr frågar ifall det planerade utegymmet som ska genomföras genom projektet Navet, kommer vara handikappanpassat.

Chef medborgarservice hänvisar till att lyfta frågan med Årjängs IF som är huvudägare av projektet

6. Information från samhällsbyggnad

Kommunstyrelsens arbetsutskott har tillsammans med samhällsbyggnadschefen och näringslivsutvecklaren arbetat med yttrandet till nationell plan för transportsystemet 2018-2029. På de ca 55 mil mellan Stockholm och Oslo så är det 8 mil av E 18 som inte är mötesreglerad. Sträckan ligger mestadels i Årjängs kommun. Viktigt att Årjängs kommun fortsatt driver E18 frågan.

Arbetar med kommunens värdegrund.

En projektgrupp har sedan en tid arbetat med inventering av skyltar i Årjängs kommun. Gällande evenemangsskyltar, så kommer viss ändring av befintliga skyltar göras samt nya sätts upp.

En ny digital app "Ett bättre Årjängs kommun", där alla kan rapportera om fel som uppstår på ex vägar, avlopp etc, kommer att introduceras.

Parkeringen vid skolan, norr om sporthallen kommer att byggas till.

7. Information från Hjälpmedelsnämnden

Hjälpmedelsnämnden fick på senaste sammanträdet information om Samsip, samspelets samordnade individuella plan. Planen syftar till att samordna och hjälpa ungdomar som bOLLAS mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, andra myndigheter osv.

Nämnden fick även information om kognitionshjälpmedel.

Sängar till hjälpmedelsanpassade hem, har tidigare levererats utan madrasser, nu kommer de fortsättningsvis att levereras med madrasser.

8. Anhörigföreningen, ordförande Britta Nilsson

Britta Nilsson, ordf. i anhörigförening besöker PTR. Föreningen startade 2008, med 12 medlemmar. Idag är föreningen 45 medlemmar, och man tillhör även anhörigas riksförbund. Föreningen riktar sig till alla anhöriga inom alla områden.

Man har försökt att ha möten månadsvis, föreningen försöker få med bra föreläsare/talare på mötena. Man har haft besök av personer som informerat om bl.a. kostfrågor, rörlighet, medicinering m.m.

Man har hjälpt till att få en automatisk dörröppnare på Gärdesgatan, det var svårt att få till, men blev klart 2011.

Medlemsmöte 4 dec på Kvarnåsen kl. 16.00.

Årsmöte 19 februari kl. 18.00. Då kommer "framtidfullmakt" att presenteras. Ny lag from juli 2017, om framtidfullmakter.

Ordföranden önskar att anhörigföreningen kan få en länk på stöd- och omsorgs sida på kommunens hemsida.

Anhörigföreningen önskar bli medlem i PTR. Föreningen uppmanas att skicka in en skrivelse till kommunstyrelsen med sitt önskemål.

9. Möten 2018


Kommunens möteskalender för 2018 delas ut.

10. Övrigt

Representant från Synskadades Riksförbund har lämnat PTR på grund av flytt till Arvika, Jessica Bergman har fått info om ärendet för att se hur Årjäng kan säkerställa att man kan tillhandahålla syn och hörselinstruktörer.

Ordföranden framför ett tack för gott samarbete under året!

Underskrift av mötets sekreterare

Sandra Norsell

Liv Pettersson


Urban Johansson